
D.D.S. nr. 249

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICLILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7

VISTO              lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE                   la L.R. n. 80 del 1 agosto 1977 recante “Norme per la tutela, la valorizzazione e l'uso sociale dei beni  
                             culturali ed ambientali nel territorio della Regione Siciliana” e successive modifiche ed int., e la legge
                            regionale n. 116 del 7 novembre 1980 recante norme sulla struttura, il funzionamento e l'organico del 
                            personale dell'amministrazione dei Beni Culturali in Sicilia;

VISTO             il D.P.R n 380 del 6.6.2001 e in particolare artt. 33 e 37;

VISTO             il Decreto legislativo n. 42 del 22 gennaio 2004, recante il Codice dei Beni Culturali e del paesaggio 
                            e s.m.i.e in particolare  l'art 167;

   VISTO                il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
VISTO   l'articolo 167, comma 6 del d.lgs n 42/2004 (Codice dei Beni Culturali) che ha previsto di utilizzare le  

somme riscosse per effetto dell'applicazione del comma 5 del medesimo articolo anche per finalità di  
salvaguardia  nonché  per  interventi  di  recupero  dei  valori  paesaggistici  e  di  riqualificazione  degli 
immobili  e delle aree  degradati o interessati dalle rimessioni in pristino mediante utilizzazione dei  
proventi delle sanzioni pecuniarie irrogate in esecuzione dell'art.167 del dlgs n 42/2004;

VISTO il D.D.G. n. 2381 del  24.5.2019 vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  BB.CC.  Il  10.6.2019con la  quale  veniva 
approvato  il  progetto  esecutivo  ed  impegnata  la  somma  di  €  998.700,00  riguardante  l'intervento  di 
Riqualificazione  paesaggistica  e  valorizzazione  della  tenuta  ambelia  –  Militello  Val  di  Catanai  CUP 
G77B18000110002 – CIG 7752895359;

ESAMINATI  gli  atti giustificativi trasmessi  dal  Servizio  Ufficio  Genio  Civile  di  Catania,  relativi  ai  rimborsi  spese  per 
missioni   al  Ing.  Natale Zuccarello  di complessivi euro  739,44  effettute nel 2019  e la comunicazione del 
Direttore  dei  Lavori contenente  gli estremi  identificativi  del  conto  corrente  IBAN 
nr.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – Banca Popolare di Ragusa ING Natale Zuccarello presso cui accreditare 
la somma;;

ESAMINATI gli atti giustificativi trasmessi con nota prot. nr. 95202 del 29.6.2020 dal medesimo Uficio, relativi ai rimborsi 
spese  per  missioni  spettanti al  Funzionario Direttivo Sig. Gino Montecchi  per complessivi euro  1.517,39 
effettuate nel 2019 ;

ESAMINATI gli atti giustificativi trasmessi  dal medesimo Uficio, relativi ai rimborsi spese per missioni  spettanti all'Ing. 
Luigi Saitta per complessivi euro  1.152,32 effettuate nel 2019  e la comunicazione del Direttore dei Lavori 
contenente gli estremi identificativi del conto corrente  IBAN nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – Banca 
Unicredit Ing. Luigi Saitta presso cui accreditare la somma;;

ESAMINATI gli atti giustificativi trasmessi con nota prot. nr. 95202 del 29.6.2020 dal medesimo Uficio, relativi ai rimborsi 
spese  per  missioni  spettanti Geologo  Vito Zingale  per complessivi euro   727,67 effettuate nel 2019 e la 
comunicazione del  Direttore  dei  Lavori  contenente gli estremi  identificativi  del  conto corrente  IBAN nr. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx del Geom. Vito Zingale presso cui accreditare la somma;;

ESAMINATI gli atti giustificativi trasmessi con dal medesimo Uficio, relativi ai rimborsi spese per missioni  spettanti al 
Geom. Giuseppe Messina per complessivi euro 863,52 effettuate nel 2019 e  la comunicazione del Direttore 
dei Lavori contenente gli estremi identificativi del conto corrente IBAN nr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – 
Allianz Bank del Geom. Giuseppe Messina presso cui accreditare ;a somma;



ACCERTATA la regolarità degli atti che comprova il diritto dei creditori, a seguito del riscontro delle prestazioni e sulla 
rispondenza degli stessi ai requisiti qualitativi e quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che  i  documenti  di  cui  sopra sono  formalmente e  sostanzialmente corretti e  conformi  alla  legge, 
compresa quella di natura fiscale;

RITENUTO di dovere annullare il  DDS 4364 del 10/12/2020 in quanto oggetto di rilievo n. 541 del 30/12/2020 dalla 
ragioneria centrale dei Beni culturali; 

VISTO        il D.P.R. n. 2806 del 19/06/2020 con il quale e' confermato l'  incarico di Dirigente Generale del Dipartimento  
regionale dei Beni Culturali ed I.S. all’Ing. Sergio Alessandro per anni 1;

VISTO         L ’art. 68 della legge regionale n. 21 del 21.08.2014 e s.m.i.;
VISTA       La legge 12 maggio 2020 n. 10 che autorizza il bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-

2022,
VISTO        il Bilancio provvisorio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021;

D E C R E T A
ARTICOLO 1) Il DDS 4364 del 10/12/2020 viene annullato con il presente provvedimento.

ARTICOLO 2)Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma  di  € 1.152,32 dovuta  all'Ing.Luigi Saitta ,  era 
esigibile nel 2019 e viene liquidata nell'esercizio finanziario 2021. Al pagamento dei lavori suddetti si pro
cederà mediante mandato diretto  sul conto corrente dedicato indicato Banca Unicredit cod. xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx . 

ARTICOLO 3 ) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma  di  € 739,44 dovuta  all'Ing.Natale 
Zuccarello ,  era esigibile nel 2019 e viene liquidata nell'esercizio finanziario 2021. Al pagamento dei lavori 
suddetti si procederà mediante mandato diretto  sul conto corrente dedicato indicato Banca Popolare di 
Ragusa cod. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

.
ARTICOLO 4 ) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma  di  € 1.517,39 dovuta  all'Arch.. Gino 

Montecchi  ,  era esigibile nel 2019 e viene liquidata nell'esercizio finanziario 2021. Al pagamento dei lavo
ri suddetti si procederà mediante mandato diretto  sul conto corrente dedicato Banca Intesa San Paolo 

                          IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  .

ARTICOLO 5) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma  di  € 863,52 dovuta  al Geom. Giuseppe Mes
sina ,  era esigibile nel 2019 e viene liquidata nell'esercizio finanziario 2021. Al pagamento dei lavori sud
detti si procederà mediante mandato diretto  sul conto corrente dedicato indicato Alianz Bank cod IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

ARTICOLO 5) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma  di  € 727,67 dovuta  al Geom. Vito Zingale ,  
era esigibile nel 2019 e viene liquidata nell'esercizio finanziario 2021. Al pagamento dei lavori suddetti si 
procederà mediante mandato diretto  sul conto corrente dedicato indicato Unicredit  IBAN  nr. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

ARTICOLO 6) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.68 della L.R.  
n.21 del 12.08.2014 e  trasmesso alla  Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale per i Beni culturali e dell’ I.S. per il  
seguito di competenza.

Palermo 11.02.2021

                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7
                                                                                              F.to      Arch. Alongi Giuseppe        


	ACCERTATO che i documenti di cui sopra sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;
	RITENUTO di dovere annullare il DDS 4364 del 10/12/2020 in quanto oggetto di rilievo n. 541 del 30/12/2020 dalla ragioneria centrale dei Beni culturali;
	D E C R E T A

